23. Renunciamus autem omnino excepcioni doli mali, actioni in factum, non numerate, non <.. 21 .

tradite nec solute pecunie et generaliter et specialiter quibuslibet excepcionibus
,

auxiliis et

defensionibus iuris vel facti, eciam de quibus mencio deberet fieri specialis, quibus huiusmodi

45 nostra promissio et obligacio sive caucio inpediri seu inpugnari posset quomodolibet vel infringi.

Et in omnium et singulorum* certitudinem firmiorem sigillo nostro presens scriptum fecimus

consignari.

Datum in Lorch, anno Christi MCCCXIIII, II. Idus Septembr.

57. e
)

corr. ex existant tr.

1) Cf. infra nr. 59.50
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IV nr. 259
c. 1 .

1315.

Mart. 23

58 . Scriptum alterum. Sept. 12.

Originale (or.) in Musaeo Germanico Norimbergensi. Descripsimus nos ipsi. Ex
viginti sex sigillis pendent viginti quinque fere omnia parum laesa

; deest sigillum comitis

de Greisbach.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 237 Reichssachen nr. 24. Regesten der Pfalzgrafen nr. 1899. 5

Pauca quae in cap. 1 concordant cum arenga scripti supra ad nr. 57 citati, litteris

minoribus excudenda curavimus.

1. Nos Ludwicus Dei gracia comes palatinus Reni dux Bawarie recognoscimus, quod

Deum, iusticiam, equitatem necnon fidelem diligenciam et devocionis purissime constanciam, quam

venerabilis pater et dominus* dominus Petrus sancte Mogunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii io

per Germaniam archicancellarius circa nos et nostri exaltaeionem habet et habuit cum effectu, nostre

consideracionis oculis preponentes, promisimus et promittimus fideliter, immo sponte ac liberaliter

nos per fidem nostram et iuramentum nostrum, quod una cum fideiussoribus nostris infra-

scriptis tactis sacrosanctis corporaliter desuper prestitimus, obligamus, quod si forte divina

providenda disponente ad fastigium sive culmen regie maiestatis regni Romani provehi nos contingat, 15

venerabili domino P(etro) archiepiscopo predicto et ecclesie Mogunt(ine) dabimus et

appropriabimus castrum et oppidum ac antiquum oppidum Winheim cum villis Ludem-

bach et medietate ville Hemmesbach, que ad fratrem nostrum et nos pertinet, cum

omnibus iuribus et pertinendis eorundem.

2. Si vero medio tempore castrum et oppidum Winheim fortassis redimerentur, 20

extunc predictus dominus archiepiscopus quinque milia librarum Hallen(sium), pro quibus

primo obligata fuerunt, nobis reddet, quando ea sibi appropriaverimus
,
vel de decem

milibus marcarum, quas sibi dabimus, eas nobis defalcabit.

3. Item promittimus, quod castrum Richenstein dabimus et presentabimus prefato

domino archiepiscopo et ecclesie Moguntine. Super villis vero Drechtingeshusen et 25

Heimbach superiori et inferiori nos deponemus violenciam, que in eisdem facta est ab

eo tempore, postquam castrum Richenstein ex parte fratris nostri et nostra edificatum

est, manutenendo dominum archiepiscopum in possessione earum, prout tunc eas habuit,

et de cetero huiusmodi violenciam non permittemus fieri in eis in eo statu et iure, in

quo fuerunt prius, permansuris. 3»

4. Item pro expensis et laboribus, quos predictus dominus archiepiscopus ad

sollempnia et necessaria eleccionis nostre fecit et faciet, sibi dabimus et dare promittimus

decem milia marcarum argenti puri, pro quibus sibi obligabimus a castrum Lindenvels

cum bonis acceptis de abbacia in Lors, que ibidem iam actualiter deserviunt, et cum

aliis suis pertinendis universis h 35

5. Consiliariis quoque predicti domini archiepiscopi dabimus mille marcas argenti

puri, quas in Asschaffemburg pagabimus nomine eorumdem consiliariorum Wolframo

vicedomino Asscbaflfemburgensi et Conr(ado) dicto Rude officiato in Wildemberg et in

festo Pasche proximo persolvemus.

6. Et promittimus per fidem et iuramentum nostrum, quod predicta omnia adim- «>

plebimus infra tres menses continuos, postquam Aquis coronati fuerimus vel postquam

cum domino Rudolfo fratre nostro fuerimus concordati, ad quod omni dolo et fraude

exclusis laborabimus cum effectu, ita ut quodeumque ex predictis, sive coronacio nostra

sive concordia cum fratre nostro prius contigerit, ad predicta omnia adimplenda teneamur.

Alioquin si medio tempore nec Aquis coronari nec cum fratre nostro concordari nos 45

58. a
)

t corr. ex v or.

1) Gf. etiam infra nr. 60.
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contingeret, in proxima Dominica qua cantatur Invocavit predicto domino archiepiscopo

de prodictis decem milibus marcarum, quas ei dabimus, quatuor milia marcarum argenti

in numerata pecunia persolvemus et in predicto oppido suo Asschaffemburg pagabimus.

Et extunc nichilominus, quam primum Aquis coronati fuerimus vel cum fratre nostro

5 concordati, infra tres menses residua de predictis omnibus promittimus fideliter adimplere

nec in execucione eorum pro excusacione debemus pretendere, si forte cum fratre nostro

prefato aliqua fecimus pacta vel iuramenta de bonis nostris vel hereditate nostra non

dividendis.

7. Item adicimus et promittimus, si aliquem de infrascriptis fideiussoribus contingat